令和４年１０月１８日

保護者様

横浜市立獅子ケ谷小学校

校 長   大塩 啓介

２０２２獅子ケ谷小学校運動会 ご参観についてのお願い

初秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご支援、ご協

力をいただき心より感謝申し上げます。

 さて、１０月２９日（土）に開催する「２０２２獅子ケ谷小学校運動会」につきまして、先日お伝えした通り、

新型コロナウイルス感染拡大防止について考慮した結果、保護者の参観は各家庭２名（未就学児は含まない）とさ

せていただきました。以下の内容をご確認の上、当日御来校いただきますようよろしくお願い申し上げます。

〇保護者の方は、入場は東門、退場は西門となります。

〇本日配付した「令和４年度運動会 保護者入場カード」（以下、保護者入場カード）に、「児童在籍クラス」「児童

氏名」「保護者氏名」「保護者体温」を必ずご記入し、当日お持ちください。保護者入場カードは、入場時受付で確

認後、名札に入れ、常時着用でお願いします。名札は各自でご用意いただいたものを使用できますが、当日、受

付でも貸し出し用名札を用意しております。

※保護者入場カードは、児童１人につき２枚配付しておりますが、参観できるのは１家庭で２名までですので、

ご了承ください。

※未就学児をお連れの方は、同伴児童の体温も必ずご記入ください。

※保護者入場カードを不携帯の方は、学校敷地内への入場ができません。

※保護者カードは学年ごとに色分けを行っています。

 （１年生：オレンジ ２年生：黄緑 ３年生：水色 ４年生：白 ５年生：ピンク ６年生：黄）

 競技によって、カードの色で保護者参観スペースでの参観を譲り合いながら行っていただきます。ご協力よろ

しくお願いいたします。

〇当日校庭は、間隔をとっての児童席確保、児童の動線確保のため、保護者の方の立ち入りを制限している場所が

あります。参観に際してご不便をおかけしますが、ご理解の程よろしくお願いいたします。

〇新型コロナウイルス感染拡大防止のため、今年度は低学年と高学年の競技の間に一度保護者入れ替えを行いま

す。円滑な運動会実施に向けて、すみやかな退場にご協力いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

裏面に保護者カード携帯例を載せてあります。

ご確認ください。

【保護者カード携帯例】

① 在学児童が１名または、きょうだいが低学年と高学年で分かれている場合

② きょうだいが低学年や高学年に複数いる場合

例：１年生と３年生のきょうだい          例：５年生と６年生のきょうだい

上の写真のように、お持ちの保護者カードを名札に入れ携帯して下さい。

低学年と高学年に分かれてきょうだいがいる場合は、保護者入れ替えのタイミングでカードを入れ替える

等してください。

上の写真のように、保護者カードを半分に折って２枚入れておくと入れ替えの手間がありません。競技ごと

に保護者カードの色で参観場所の優先がありますので、一目できょうだい学年の保護者カードの色が分か

るようにしてください。